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Høring om Anker Jørgensens Plads 

 
Vejnavnenævnet i Københavns Kommune vil anbefale over for 
Teknik- og Miljøudvalget, at vejstykket Gustav Bangs Gade med 
husnumrene 19, 21 og 28, som er vist på vedlagte kortbilag, omdøbes 
til Anker Jørgensens Plads. Vejstykket danner en plads, der vender ud 
mod Borgbjergsvej. Pladsen er et centralt mødested for området, og 
den har ikke et officielt navn. Pladsens beliggenhed og udstrækning 
kan ses på vedlagte kortbilag.   
 
Begrundelse  

Det er lidt over et år siden, at forhenværende statsminister Anker 
Jørgensen gik bort. Det er Vejnavnenævnets opfattelse, at Sydhavnen 
og pladsen ved Borgbjergvej er det rigtige sted at navngive efter 
Anker Jørgensen.    
 
Forslaget om at navngive pladsen er fremsat af Vejnavnenævnet, da 
nævnet ønsker at hædre Anker Jørgensen med et pladsnavn i 
Sydhavnen. De fleste statsministre har fået en vej eller plads i 
statsministerkvarteret på Islands Brygge. Men Vejnavnenævnet 
mener, at Anker Jørgensen skal have en plads ved Borgbjergvej på 
grund af hans livslange tilknytning til stedet. Anker Jørgensen får 
dermed sin egen plads og æres i Sydhavnen i lighed med andre 
betydningsfulde danske politikere. 
 
Af andre personer, der har haft betydning for dansk politik i samme 
område, kan nævnes Harald Jensen, Hørdum, K.M. Klausen, Louis 
Pio, Peter Sabroe P. Knudsen, Sigvald Olsen og Wiinblad.   
 
Anker Jørgensen: (1922-2016) var en dansk politiker, statsminister 
1972-73 og 1975-82 og formand for Socialdemokratiet 1973-87.  
 
Vejnavnenævnet har bedt Anker Jørgensens efterladte om deres 
bemærkninger til forslaget om at navngive en del af Gustav Bangs 
Gade efter Anker Jørgensen. De efterladte har tilkendegivet en positiv 
holdning til forslaget.  
 
Adressemæssige konsekvenser  
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Navngivning af pladsen vil have adressemæssige konsekvenser for 
Gustav Bangs Gade 19, 21 og 28. Hvis forslaget vedtages vil disse 
fremover få følgende adresser: 
 
Anker Jørgensens Plads 2, 2450 København SV (kælderindgang i 
Gustav Bangs Gade uden husnummer)  
Anker Jørgensens Plads 4, 2450 København SV (ændres fra Gustav 
Bangs Gade 21)   
Anker Jørgensens Plads 6, 2450 København SV (bagindgang (til 
forhenværende posthus) i Gustav Bangs Gade uden husnummer)  
Anker Jørgensens Plads 8, 2450 København SV (ændres fra Gustav 
Bangs Gade 19) 
Anker Jørgensens Plads 3, 2450 København SV (ændres fra Gustav 
Bangs Gade 28) 
 
At der fremover fastsættes flere husnumre til ejendommen end der er 
nu skyldes, at hver selvstændig indgang skal have et husnummer. De 
nye husnumre er markeret med rødt på vedlagte kortbilag.   
 
Skiltning m.v.  

Omkostninger til nye husnummerskilte og pladsnavneskilte vil blive 
afholdt af Københavns Kommune. 
 
Høring 
Denne høring sendes til de berørte ejere og lejere. Hvis du har 
bemærkninger til forslaget skal det være os i hænde senest mandag 

den 22. maj 2017, meget gerne på mailadressen Vejnavn@tmf.kk.dk.  
Særligt til Boligselskabet KAB: Brevet bedes sendt videre til evt. 
erhvervsdrivende, kulturhus m.v., der findes på det aktuelle vejstykke.    
 
Det videre forløb  

Når høringsfristen er udløbet, vil Teknik- og Miljøudvalget træffe 
beslutning i sagen. De indkomne bemærkninger vil indgå i sagen. 
Hvis du har spørgsmål til sagen er du velkommen til at kontakte os.  
 
Lovgrundlag  
Kommunen har ansvaret for fastsættelse af vejnavne og adresser.  
Reglerne om vejnavne og adresser findes i BBR-lovens §§ 3a-3f, jf.  
Lovbekendtgørelse nr. 1080 af 5. september 2013 om Bygnings- og  
Boligregistrering og i adressebekendtgørelsen: Bekendtgørelse nr. 436  
af 02/05/2014 om vejnavne og adresser. 
 
Med venlig hilsen 
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Kirsten Rasmussen Wegeland 
AC-fuldmægtig  
 
 
 


